
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              10809/ZP/2013-Čr                                  12.06.2013 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „Přemístitelná provozní nádrž motorové nafty“ zařazeného 

v kategorii II, bodu 10.4 přílohy č. 1 zákona 

 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Přemístitelná provozní nádrž motorové nafty“ podle § 6 odst. 

6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 

zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Úlibice a Královéhradecký kraj, žádáme 

ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 

a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném 

území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně 

s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 

v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení 

informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 
 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Jičín, žádáme neprodleně o zveřejnění zahájení 

zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 

o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 
 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 

č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  

 

Předmětem tohoto oznámení je umístění nádrže na naftu s výdejním stojanem.  

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, obci Úlibice, k.ú. Úlibice, na parcele č. 153/3.  

Záměrem investora je instalace kompaktního přemístitelného zařízení pro příjem, skladování 

a výdej motorové nafty a jeho umístění do části stávajícího skladu materiálu, do nově 

vybudovaného prostoru.  

Jako hlavní součást zařízení je dvouplášťová nádrž o kapacitě 30 m
3
. Pro výdej pohonné 

hmoty bude osazen jeden jednoproduktový výdejní stojan (součást zařízení) a jako havarijní 

jímka bude využita dvouplášťová nádrž o kapacitě 3 m
3
. Provoz zařízení může být 

až nepřetržitý, tedy po celých 365 dní v roce. Plnění nádrže motorovou naftou bude vzhledem 

k rozsahu vozového parku provozovatele probíhat max. 12 x za rok.  

Nafta bude do dopravních prostředků čerpána dle potřeby. Do zařízení se bude dopravovat 

autocisternami. Určena je pro osobní automobily a užitková vozidla pouze pro vlastní potřeby 

organizace. Obsluhovat zařízení budou stávající zaměstnanci.  

Prostor pro umístění nádrže se nachází v areálu společnosti na jižním okraji obce Úlibice. 

Areál se nachází po pravé straně komunikace I. třídy č. 35 (Úlibice – Hradec Králové). Nádrž 

bude umístěna na stávající zpevněné ploše v areálu. Manipulační plocha pro tankování bude 

zastřešena a prostor odveden do nové havarijní jímky.  

Provoz nádrže je určený výhradně pro potřeby vozidlového parku investora a není určený 

pro komerční účely, tedy pro veřejný prodej. Záměr je pro investora potřebný z důvodu 

zásobování jeho vozového parku naftou. Nádrž na naftu bude umístěna ve stávajícím areálu, 

a tím odpadne provozovateli nutnost dojíždění k veřejné čerpací stanici pohonných hmot.  

Nádrž nebude napojena na přívod vody ani zemního plynu. Přípojka elektřiny bude provedena  

z vnitřních rozvodů nejbližších objektů. U nádrže nebudou vybudovány žádné kanalizační 

systémy.  

Trasa příjezdové komunikace je shodná se stávajícím provozem. Zajišťuje přímé napojení 

areálu na silniční síť mimo zastavěné území obce.  

V současné době není v posuzovaném areálu žádný významný zdroj znečišťování ovzduší, 

pouze spalovací zdroje, významnější zdroje jsou situovány v samostatném vedlejším 



3 

zemědělském areálu živočišné a rostlinné výroby. Nádrž motorové nafty bude zařazena jako 

nevyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší.  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                    vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník k čj.: 10809/ZP/2013 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde (bez oznámení) 

2) Obec Úlibice, Úlibice 53, 507 07 Úlibice 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Úlibice, Úlibice 53, 507 07 Úlibice (bez oznámení) 

4) Městský úřad Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 

 

Oznamovatel: 

Lužanská zemědělská a.s., zastoupená společností RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., 

U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče (bez oznámení) 

  

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – na základě 

    požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Regionální muzeum a galerie v Jičíně, Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín (bez oznámení) 

4) Lužanská zemědělská a.s., Lužany 197, 507 07 Úlibice (bez oznámení) 


